
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 23/2023 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EVOPAV - EVOLUÇÃO EM ASFALTOS LTDA 
– EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.  
OBJETO: Contratação da empresa EVOPAV - EVOLUÇÃO EM ASFALTOS LTDA - ME, 
para aquisição Massa Asfáltica Usinada a quente, aplicação a frio em manutenção 
de pavimentos (tapa buracos), para utilização da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana, em diversos bairros e distritos pertencentes ao município 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.1545200252.117  3.3.90.30.00  FR - 000   COD. RED. 2878 
VALOR: R$ 17.570,00 (Dezessete mil quinhentos e setenta reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  Sebastião Geraldo da Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 03/2023. 

Jacarezinho/PR, 07 de fevereiro de 2023 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 02/2007. 
CONTRATO Nº 04/2008. 
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a outorga de concessão para a execução e 
exploração dos serviços públicos do transporte coletivo regular de passageiros no 
Município de Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA – EPP. 
VALOR ADITIVO: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0710.0445300082.235 - 3.3.60.45.00 – FR 000 – 
CÓD. REDUZIDO 685. 

Jacarezinho, PR, 06 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

EDITAL 01/2023 SMS 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas atribuições, CONVIDA os membros do 
Poder Legislativo Municipal, do Conselho Municipal de Saúde, da sociedade civil 
organizada e a população em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA de prestação de 
contas do Plano Municipal de Saúde relativa ao Terceiro Quadrimestre de 2022, que 
será realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, das 15hs  às 16hs, no Auditório da 
Câmara Municipal, situada na Rua Cel. Batista, 335, Palácio São Sebastião – 2º andar. 

Jacarezinho, 06 de fevereiro de 2023. 
João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 32/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA.  
VALOR: R$ 299.101,60 (Duzentos e noventa e nove mil cento e um reais e sessenta 
centavos). 
PRAZO PRORROGADO: 14 de outubro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1410.0412200272.241 – 3.3.90.39.00 FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3232. 

Jacarezinho, PR, 07 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Cessão de Uso 
OBJETO: Cessão de itens – Emenda Parlamentar 30410013 
CEDENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CESSIONÁRIO: Associação Jacarezinhense de Atendimentos a Deficientes Auditivos 
e Visuais - AJADAVI. 
VIGÊNCIA: Tempo Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023 

Jacarezinho, PR, 06 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Cessão de Veículo. 
OBJETO: Cessão de um veículo, marca Fiat, modelo Strada Endurance CS, ano de 
2022, à AJADAVI.  
CEDENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CESSIONÁRIO: Associação Jacarezinhense de Atendimentos a Deficientes Auditivos 
e Visuais – AJADAVI. 
VIGÊNCIA: Tempo Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023 

Jacarezinho, PR, 06 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 69/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 261/2022 
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se necessária à rescisão 
unilateral do Contrato Administrativo nº 261/2022 do Pregão Eletrônico 69/2022, 
nos termos do art.78, X da Lei 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 06 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Cessão de Uso 
OBJETO: Cessão de itens – Emenda Parlamentar 30840010 
CEDENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CESSIONÁRIO: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jacarezinho - APAE. 
VIGÊNCIA: Tempo Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023 

Jacarezinho, PR, 06 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Cessão de Veículo. 
OBJETO: Cessão de dois veículo, 1(um) marca Chev, modelo Spin 1.8L AT Premier, 
ano de 2022, 1 (um) marca I, modelo Fiat Cromos Drive 1.3, ano de 2022, ambos à 
APAE. 
CEDENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CESSIONÁRIO: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jacarezinho. 
VIGÊNCIA: Tempo Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2023 

Jacarezinho, PR, 06 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3418/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei nº 13.019/2014, bem 
como no Decreto Municipal 9.051/2023, 
RESOLVE: 
I - Constituir a Comissão Julgadora de Entidade Ligada à Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, para julgar o plano de trabalho das mesmas, 
bem como monitorar e avaliar o cumprimento do objeto de parceria. 
II - A Comissão será constituída de um Presidente e 03 (três) membros. 
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
Presidente:  
Luciano de Souza 
Membros:  
Márcio José de Andrade 
João Paulo Costa 
Jéssica Aparecida Scarpelini Pereira 
IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, tendo prazo de validade 
de 12 (doze) meses. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de 
janeiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 9077/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor do Departamento de 
Turismo, da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços, Símbolo 
CC2, Fabiano Augusto de Oliveira Silva, a contar de 07 de fevereiro de 2023. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 9078/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Diretor Geral de Comércio, 
Industria, Turismo e Serviços, da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, 
Turismo e Serviços, Símbolo CC1, Fabiano Augusto de Oliveira Silva, a contar de 08 
de fevereiro de 2023. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 9079/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Diretor do Departamento de 
Limpeza Pública, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo CC2, 
Valdinei Antônio Vargas, a contar de 08 de fevereiro de 2023.  
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCORRÊNCIA Nº 08/2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCORRÊNCIA Nº 08/2022 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2590 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-02-07T16:27:32-0300




